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Kedves Olvasóink, 

kedves Lakosok! 
 

„Karácsonykor varázsütésre csodák hulláma járja be a világot. 

Minden Tisztább és szebb lesz ilyenkor.” 

Norman Vincent Peale 

 

Idén is eljött a várva várt ünnep, a karácsony, amely békét és 

reménységet hoz mindannyiunk életébe.  

Az ünnep varázsa, a gyertyák fénye, megszépíti életünket. 

 

 

Tiszta szívből kívánunk mindenkinek  

Békés, Boldog, Áldott Karácsonyi Ünnepeket és sikerekben gazdag 

Új Esztendőt! 

 
 

 

 

 Molnár András 
polgármester 

 

Szilágyi Imre 
alpolgármester 

 Dr. Kerekes Etelka PhD 
 jegyző 
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Pantó Antal Hagyományőrző Egyesület Hírei 
 

Lendületben folytatás… 

 

Egyesületünk évek óta dolgozik a népi 

építészettel foglalkozó Teleki László 

Alapítvánnyalegyütt, mellyel még 2022- ben egy sikeres pályázat 

útján szakmai előkészítést végeztünk a Körös Tájház 

felújításához. Múlt év júniusában az Alapítvány több napos utazó 

konferenciát szervezett a népi építészeti programban és 

pályázatokban résztvevő egyesületeknek, melyen természetesen 

mi is részt vettünk. 

A konferencián való részvételünk rendkívül sok tapasztalatot, új 

ismereteket, értékes új kapcsolatokat hozott. A már felújított, 

vagy még épp felújítás előtt-, alatt lévő észak-magyarországi 

Tájházak, védett épületek meglátogatása, az építészekkel 

folytatott beszélgetések olyan sok szakmai tudást adtak, 

melyeket a mai napig, házunk nagy felújítása előtt is maximálisan 

hasznosítani tudunk. 

Az iskolai szünet kezdetekor, június végén az Erzsébet tábor 

keretében gasztronómiai programra és foglalkozásokra fogadtuk 

az iskolásokat. Minden csoport szakszerű néprajzi vezetést is 

kapott a Körös Tájházban. 

Tapasztalatunk, hogy a gyerekeknél legnagyobb sikere a górénál 

lévő szabadtéri bemutatónak és a terménytárolóból nyíló 

padlásnak, egyedi kialakítású padlásfeljárónak volt. 

Júliusban aztán jött számunkra a nagy kaland, az év kiemelkedő 

eseménye egy újabb sikeres pályázat eredményeként. 

A Nagyapám Háza Népi Építészeti Tábor keretében rengeteg 

önkéntes munkával, nagyon sok tagunk aktív részvételével 

szerveztük meg a teljes ellátást, szállást a résztvevőknek. És 

természetesen dolgoztunk is, idős helyi szakembereink 

útmutatása és a fiatal építészek, érdeklődők szakmai ismeretei 

alapján napról - napra felújításra került a Tájház 

melléképületeinek megroggyant tetőszerkezete és hagyományos 

sarazással, tapasztással, meszeléssel az épületek külső fala. 

Esténként hallgattuk a Skanzen Egyetem tudós résztvevőinek 

népi építészeti témájú előadásait, és mi is bemutatkoztunk, 

vetítésekkel ismertettük meg Öcsödöt, nevezetességeinket és a 

környéket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A hét minden szempontból teljes siker volt, folytatása 

következett az idei nyáron is. Többek között egy baromfi kerekól 

felépítése a terv, és a melléképületek belső falainak meszelése, 

padlózatának téglával való kirakása. 

A következő júliusi nyári hőség-hetekben sem tudtunk hátra 

dőlni, ezek sem hoztak pihenést, készültünk ötödik 

születésnapunk méltó megünneplésére. Július 26-án volt a nagy 

nap, mely ismét minden szempontból remekül sikerült. Tagjaink 

és vendégeink tömör összefoglalót hallhattak az első öt évünk - 

időnként számunkra is szinte hihetetlen - eseményekben, 

sikerekben rendkívül gazdag történetéről. 

Nevezetes vendégek, államtitkár, országgyűlési képviselő, járási 

regionális politikusok, helyi képviselők fogadták el 

meghívásunkat. Képviseltették magukat a helyi civil szervezetek, 

a nyugdíjasklub, partnereink, iskola, óvoda, helyi és vidéki 

adományozóink. Vendégünk volt szegvári cséplőgép-

adományozónk és a kunszentmártoni Köttöny Vezér 

partneregyesület vezetője is. 

Finom ebéd- két nagy bográcsban, helyben főzött hagyományos 

öcsödi birkapaprikás, sütemények és születésnapi torta- 

koronázta meg a napot. 

A Tájház bemutatása sem maradt el, a gyerekek pedig egész 

délután kézműves foglalkozáson vehettek részt. Jó érzéssel, a 

születésnap méltó megünneplésének tudatával telt el a nap, 

elégedetten ültünk össze este egy kis közös értékelésre az 

ereszalján. 

A születésnapnak és egyesületi, tájházi munkánknak van még 

egy továbbható visszhangja. 

Vendégünk volt az NMI vármegyei igazgatója és helyettese, 

akikkel már évek óta együtt dolgozunk. Több egyesületi taggal 

interjút készítettek, melyek bekerültek az NMI jogyakorlatok.hu 

videofelvételei közé. Ezek az országosan felvett anyagok az NMI 

honlapján bármikor megnézhetőek, meghallgathatóak. Mi is 

többen heti rendszerességgel követjük az újabb és újabb, 

általában szerdai napokon meghirdetett Jógyakorlatokat. 

Rendkívül sokat lehet belőle tanulni, okoskodni, jógyakorlatokat 

átvenni. 
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Pantó Antal Hagyományőrző Egyesület Hírei 
 

Augusztus első hétvégéjén Zalaszentlászló küldöttségét, 

Népdalkörét fogadtuk a Falunap keretében. Az érkezés-napi 

vacsorára meghívtuk zenész barátainkat, Varga Zoltánékat is, 

akik hangversenyén előtte mindnyájan részt vettünk. A 

vendéglátás megszervezését a Népdalkör koordinálta, tagjaik 

sütöttek-főztek, készítették a reggeliket. 

A Falunapon mindkét Népdalkörnek sikeres fellépése volt. Szép 

napokat töltöttünk együtt zalai barátainkkal. 

Említésre méltó esemény, hogy Bata Gáborné Erzsike, aki évek 

óta a Népdalkör egyik vezetője, a Falunapon munkájáért 

megérdemelt kitüntetést, nívós elismerést kapott az 

Önkormányzattól. 

Szeptember is lendületesen indult számunkra. 

Szeptember elején két nagy programunk volt. Immár 

harmadszorra vettünk részt a JNSz vármegyei civil egyesületek 

bemutatkozására szervezett Civil Kavalkádon, melyet a Contact 

MKSz szervezett. Két tárgyalkotónk Bencsik Márta szalma-

csuhéfonó és Tóthné Rebeka papírfonó árusítással egybekötött 

kiállítása sok látogatót, érdeklődőt vonzott. A nagyszínpadon 

Népdalkörünknek volt sikeres előadása. 

Ők aztán dupláztak, még aznap énekeltek Cserkeszőlőben is, az 

ottani szüreti felvonulásra kaptak meghívást a fürdőhely 

polgármesterétől. Fergeteges és igen sikeres fellépésük volt. 

Közben lázas munka folyt a Tájházban, készültünk a szentendrei 

Skanzenben tartott “Hagyományok vendégségben” programra, 

melyre megtisztelő meghívást kaptunk. Az ország több mint 600 

tájházából tizenkilencen mutatkozhattunk be az ország minden 

részéből érkezett látogatóknak. Részvételünk kiemelten jól 

sikerült. 

Októberben és novemberben egymást érték a különböző, 

utazásokkal egybekötött egyesületi, Tájház- és NMI programok, 

bemutatkozások, prezentációk. 

Október elején Veszprémben, a Tájházak országos találkozóján 

vehettünk részt. A Magyarországi Tájházak Szövetsége 2023 

október elején Veszprémben rendezte XX. jubileumi országos 

konferenciáját, melynek házigazdája a 2019-ben az Év Tájháza 

elismerésben részesült Laczkó Dezső Múzeum – Bakonyi Ház 

gyűjtemény volt. 

A Tájházak Szövetség kiemelkedő, legjelentősebb szakmai 

programja az éves országos konferencia, melyen összegzésre 

kerülnek a megelőző év tapasztalatai és a legújabb eredmények, 

2023-ban a Hagyomány - Örökség tematikát állítva középpontba. 

A konferencia a Bakonyi Ház sokszínűségére utalva a 

„Természeti, épített és szellemi kulturális örökség tájházi 

környezetben” címet viselve, a helyi példából kiindulva nyújtott 

átfogó képet. 

A konferencia megnyitóját megtisztelte jelenlétével és beszédet 

mondott Dr. Navracsics Tibor területfejlesztési miniszter, a 

térség országgyűlési képviselője és Porga Gyula Veszprém 

polgármestere. Nyitó programunk része volt egy várostörténeti  

séta a Veszprémi Várban, majd a felújított Fenyves Malom és a 

Christkindl Spiel a Bakonyban című kiállítás megtekintése a 

Deutsches Hausban. ÉRTÉKFELTÁRÁS ÉS ÉRTÉKMENTÉS 

konferenciánk programjai során betekintést nyerhettünk, hogyan 

lehet megőrizni és ápolni a természeti, épített és szellemi 

kulturális örökséget tájházi környezetben. Az előadások, a 

gyakorlati példák és főleg a Balaton környéki Tájházak 

élményekben gazdag látogatása sok-sok új ismeretet adott, 

melyet mi kezdő öcsödi “tájházasok” felhasználhatunk és 

alkalmazhatunk. 

Ezt követően október közepén részt vettünk a szentendrei 

Skanzenben a Tájházigazgatóság és a Magyar Építőművészek 

Szövetsége által szervezett népi építészeti szakmai napon. 

Azon túl, hogy Körös Tájházunk tervezett felújításához fontos 

újabb ismeretekhez jutottunk, a Tájházigazgatóság vezetői és 

munkatársai külön napirendi pontban mutatták be a júliusi 

Öcsödön szervezett Nagyapám Háza nyári táborban végzett 

munkákat és a Skanzen Egyetem előadásait. 

A Tájházigazgatóság honlapjáról már igen sokan ismernek 

minket, a Körös Tájházban végzett munkánkat, de ez egy külön 

megtiszteltetés volt, ott a helyszínen végignézni a nyári egy hét 

történéseit. Jó érzés volt a szakmai közösség részeként hallani a 

sok elismerést, mely nekünk szervezőknek, s különösen a 

munkákat betanító szakembereinknek Szilágyi Györgynek, 

Pákozdi Antalnak és Molnár Andrásnak is szóltak. Utólag is 

tudatosíthatjuk, hogy a Nagyapám Háza egy remek pályázati 

program, egy igazi sikeres Kaláka volt. Minden nyáron folytatni 

fogjuk. 

Nagy élményt és sok gyakorlati, szakmai ötletet adott a délutáni 

program, mely során az egy éve kialakított Erdély épületegyüttest 

jártuk be építészi és történészi tárlatvezetéssel. 

Még októberben került sor a Dél-Magyarországi Regionális 

Tájház Találkozóra Makón, ahol a vendégeket a József Attila 

Városi Könyvtár és Múzeum fogadta. Régi kedves barátunk, 

Szikszai Zsuzsa és munkatársai remekül szervezték a találkozót 

a patinás, gazdag gyűjteménnyel rendelkező házban. 

Mi kifejezetten arra kaptunk megtisztelő felkérést, hogy egy 

prezentációval mutassuk be a még kezdőbbeknek - mi is alig 

voltunk akkor egy évesek-, hogyan szervezzük helyi területi 

védettségű népi építészeti házunk felújítását, s milyen munkával, 

hogyan tudtuk kialakítani igen rövid idő alatt a Körös Tájházat. 
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Pantó Antal Hagyományőrző Egyesület Hírei 
 

Ezekben a hónapokban Öcsödön egyesületi házunkban is sokat 

szervezkedtünk, dolgoztunk. 

Elindultak az NMI A Szakkör foglalkozásai. A Hímzőszakkör 

Zubor Erika vezetésével, a Mézeskalács Szakkör Csonkiné 

Boldizsár Márta vezetésével dolgozott. 

November végén Egészségklubunk szervezésében közös adventi 

koszorúkészítés volt a Tájházban. 

Az Advent hetei is mozgalmasan teltek nálunk. Az AMKA 

Alapítvány, az IPOSZ és a budapesti Szent István Bazilika 30 éve 

hirdette meg először az adventi Betlehem jászol pályázatot. 

Bencsik Márta szalma- és csuhéfonó népi iparművészünk 

Betlehemi jászol pályázata korábban is szép elismerést kapott, 

melyet értékes ajándékokkal jutalmaztak. A 2023. évi pályázatra 

Márti egy Madonna képet, egy különleges szalmakompozíciót 

készített, mellyel komoly sikert ért el, a legjobbak közé 

értékelték, szép díjakat kapott. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A díjkiosztó ünnepség a Bazilika impozáns altemplomában 

került megrendezésre, a kiállítás a lovagteremben volt, ahol még 

januárban is meg lehetett tekinteni. 

Márti a római Vatikánba is meghívót kapott az ottani Betlehemi 

jászol versenyre, ahol szintén eredményesen szerepelt 

gyönyörűen elkészített Betlehemével. 

Az egész év során folyamatosan dolgoztunk pályázati munkákon, 

melyben kiemelkedő munkát végzett Gál Imréné Ica és Séráné 

Domokos Györgyi. 

 

Sok-sok munkával, de vidám együttlétekben, élményekben is 

gazdag, sikeres évünk volt 2023. 

Köszönet Minden Tagunknak és annak a sok kedves 

Önkéntesnek és Adományozónak, akik az elmúlt években 

mellettünk voltak és támogatták munkánkat. 

 

Pasztelyákné Izbéki Róza 
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Beszámoló az Öcsödi Hagyományőrző Népdalkör 50 éves évfordulós ünnepségéről 
 

2024. november 23-án ünnepeltük az Öcsödi Hagyományőrző 

Népdalkör megalakulásának 50. évfordulóját. Az évfordulóra 

vendégeket, családtagokat, barátokat vendég fellépőket hívtunk. 

Velünk ünnepelt az: Öcsödi Szivárvány Óvoda, Öcsödi József 

Attila Általános Iskola – Öcsödi Trió – formációja, Pengető 

Citera Zenekar Szentes, Ruca-Ruca Néptánccsoport 

Tiszaföldvár, Százszorszép Népdalkör Újszász. 

A vendégeket Enyedi Dezsőné a népdalkör szakmai vezetője és 

Pasztelyák Izbéki Róza a Pantó Antal Hagyományőrző Egyesület 

elnöke köszöntötte. Majd rövid áttekintést hallhattunk 

Osztrovszkiné Bata Gyöngyitől az 50 évnyi közös 

tevékenységről. 

Az „50. évfordulót ünneplünk ma. Ez az emberöltőnyi idő egy 

közösség életében talán még jelentősebb, mint az egyénében. Itt 

több embernek kell csiszolódnia, alkalmazkodnia egymáshoz. 

Nagyon sok egyéni és közös öröm, és szomorúság, munka és 

kikapcsolódás, célkitűzés és eredmény adódik össze, formálja a 

közösséget. 

„ A múlt erős gyökér, jelen és jövő belőle él” 

Én is a múltban, a gyökereknél kezdem a visszaemlékezést. Az 

alapítókra és az ő gondolataikra építkezem, egészen pontosan 

Enyedi Antalné, Margó néni gondolataira. Ő a 20 éves 

évfordulón így emlékezett vissza a kezdetekre. 

 „1974-ben a Tiszazugban megmozdult valami. Egyre – másra 

jöttek létre a Pávakörök. Mi is teljes erővel láttunk a 

szervezéshez. 1974. november 24-én megalakult a Pávakör. Nők, 

férfiak egyaránt jöttek a Művelődési Házba. Zengett a népdal, a 

citeraszó. A természet közeli életformában megkeményedett 

hangok szólaltatták meg a legszebben, leghitelesebben a 

népdalok. Az idősebb életkor megőrző, érlelő képessége 

csodálatos dallamkincsre nyitott számunkra kaput. Csokorba 

szedtük a dalokat” 

A kb. 20 fős Pávakör hangját citera szó kísérte. Őket Csonki 

Sándor hangolta össze. Kb.10 fő játszott a jellegzetes öcsödi 

citerán, és még köcsögdudás is került melléjük. 

A Pávakör első fellépése 1975. augusztus 20-án volt és számtalan 

követte. Az első 20 évben bejárták az egész országot. 

Fellépéseiken pásztordalok, lakodalmi dalok, szerelmes csokrok, 

mulatós dalok, béres- kubikos-summás dalokat énekeltek. A 

Pávakör 1974-ben felvette a Hagyományőrző Népdalkör nevet. 

A népdalkör tagsága – természetesen – 50 év alatt többször is 

jelentősen átalakult, kicserélődött. A vezetők személye is 

változott. Enyedi Antalné Margó néni 1996-ban Mészáros 

Józsefné Révész Eszternek adta át az irányítást. 2014-ben Enyedi 

Éva, utána Enyedi Sándorné vezette a dalkört. 8 éve Bata 

Gáborné szervezi a népdalkör mindennapjait, tartja a kapcsolatot 

a dalkörökkel, önkormányzattal. A szakmai, zenei munkát 

Enyedi Dezsőné irányítja 18 éve. Jelenleg 15-en énekelünk 

együtt. Tagjaink többsége 70 év feletti. Összekötnek minket az 

öcsödi gyökerek, a népdalok szeretete, az együtt éneklés, az 

együtt végzett munka öröme, az eredmények, az elismerések 

felett érzett büszkeség. 

A Pávakör és a Népdalkör is kezdetektől törekedett a magas 

szakmai színvonal elérésére. Rendszeresen jártak, járunk 

országos minősítőkre. 

A legfontosabb eredmények: 1978. Kiváló minősítés, 1992. Ki 

mit tud? Nívó-díj, 1996, 1999, 2001, 2004. Arany minősítés, 

2016,2018,2021,2023. Arany fokozat az országos minősítőn. 

Hagyományőrző tevékenységünket a települési önkormányzat is 

mindig elismerte. A Dalkör a község kulturális életében végzett 

kiemelkedő tevékenységéért Öcsöd Nagyközségért Kitüntető 

címet kapott 1980-ban, 1994-ben, 2017-ben. Az erkölcsi 

elismerésen kívül dologi támogatást is kaptunk. 

Fellépő ruhát vásároltunk, illetve az évfordulós rendezvények 

anyagi hátterét is az önkormányzat biztosította, biztosítja. 

Büszkék vagyunk sikeres pályázatainkra is. 

Visszatekintésünk csak rövid pillanatkép volt az eltelt 50 év 

eseményeihez képest. Tradícióink egyszerre kapcsolódnak a 

múlthoz és a legidősebb gyökerekhez, a jelenben teljesednek ki, 

ugyanakkor a jövőbe mutatva a megmaradás zálogát képezik.” 

A megemlékezést követően a fellépők színvonalas műsora 

következett 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Öcsödi Trió” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Az 50 éves Népdalkör 
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Meghívott vendégeink 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pengető Citera Zenekar Szentes 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Százszorszép Népdalkör Újszász 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Néptánccsoport Tiszaföldvár 

 

Műsorunk végén Herczeg Zsolt országgyűlési képviselő úr 

méltatta népdalkörünket. Rónyai László a Nemzeti Művelődési 

Intézet vármegyei igazgatója egy régi szokás kellékét - 

KOMATÁL-at nyújtott át, mely a hagyományőrzést, barátságot, 

összetartozást jelképezi. Dr. Kerekes Etelka jegyzőasszony 

átadta az elismerő okleveleket, Kis Ferenc képviselő úr elismerő 

szavai kíséretében. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herczeg Zsolt országgyűlési képviselő 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Kerekes Etelka jegyzőasszony, Kis Ferenc képviselő úr  

és az 50 éves Népdalkör tagjai 
 

Köszönjük az Önkormányzat és Községgondnokság vezetőinek, 

Molnár András polgármesternek, a képviselő testület tagjainak az 

anyagi támogatást. A Könyvtár dolgozóinak Kóródi 

Alexandrának, Tolnainé Rónyai Rebekának egész évi segítségét. 

Köszönet azoknak a támogatóknak – Enyedi Dezső, Szilágyi 

Imre, D Kiss Zsolt, Nádi Sándorné, Osztrovszkiné Bata Gyöngyi 

-akik anyagi hozzájárulásukkal lehetővé tették az emlékünnepség 

színvonalas megrendezését. Köszönet illeti a kézimunka szakkör 

tagjait: Pákozdi Antalnét, Demjén Andrásnét, Nádudvari 

Lajosnét a kiállított szép kézimunkáért, Enyedi Dezsőnét a 

népdalkör életét bemutató emlékfal elkészítéséért. Köszönjük a 

segítséget Csontos Anikónak, Dékány Orsolyának, Gál 

Lajosnénak, Tolnai Ildinek, Murányi- Kovács Zsanettnek, akik 

hozzájárultak a zökkenő mentes lebonyolításhoz. 
 

Bata Gáborné 

Képek: Gergulics Andrásné, 

https://www.facebook.com/herczegzsolt.mezotur/photos_by 
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Tisztelt Öcsödi Polgárok! 

Szeretettel köszöntöm Önöket az Öcsödi 

Hírek hasábjain keresztül. Nagyon örülök 

annak, hogy az Önkormányzat ismét 

kiadja ezt az értékes, a tájékoztatás terén 

is oly fontos újságot. Kérem, engedjék 

meg, hogy az év vége felé közeledve a 

2024-es évről néhány gondolatot 

megosszak Önökkel.  

Összességében a választókerületünk minden településére, így 

Öcsöd vonatkozásában is kijelenthető, hogy az idei évben is 

megvalósult legfontosabb célkitűzésünk, nevezetesen az, hogy a 

település fejlődjön. Az önkormányzati szféra tekintetében 

kijelenthető, hogy a működés feltételei az év folyamán végig 

biztosítottak voltak. Az Önkormányzat adóbevételei 

folyamatosan emelkednek, ebből fakadóan az Önkormányzat 

egyre több fejlesztést, beszerzést tud megvalósítani saját 

forrásaiból. Az adóbevételek emelkedéséhez nagyban hozzájárul 

a helyi iparűzési bevételek folyamatos növekedése. Ez a 

tendencia azt jelzi, hogy az öcsödi vállalkozások is fejlődnek, 

gyarapodnak. A szomszédunkban dúló háború kitörését 

követően, annak gazdasági hatásai rányomták a bélyegét a 

magyar gazdasági szektorra és természetesen az önkormányzati 

szférára is. A háború kapcsán abban bízhatunk, hogy az minél 

hamarabb befejeződik és ennek a várva várt eseménynek a 

bekövetkezése után a gazdasági helyzetünk is javulhat. 

A fenti nehézségek ellenére a fejlődésünk folyamatos, 

ugyanakkor annak üteme a háború miatt lelassult. Az 

Önkormányzat három TOP Plusz nyertes pályázatának 

köszönhetően közel 330 millió forint vissza nem térítendő forrást 

nyert el. A GINOP Plusz pályázati forrásából négy gazdasági 

társaság több mint 127 millió forint támogatást kap. Ezek az 

elnyert források is segítik a település fejlődését. Magyarország 

Kormánya még ezekben a nehéz időkben is segíti a családokat és 

folyamatosan bővíti a családtámogatási rendszer elemeit. 

Továbbra is fontosnak tartjuk a nyugdíjasok támogatását is, 

ehhez nagymértékben hozzájárul a 13. havi nyugdíj állandósítása 

is. Következő évben a Kormány olyan intézkedéseket fog 

bevezetni, amellyel nemzetgazdaságunk erősödni fog, a családok 

magasabb jövedelemhez, illetve bérekhez juthatnak, 

megerősítjük a kis-és közép vállalkozásokat, valamint támogatni  

fogjuk a megfizethetőbb lakhatást. Ugyanakkor a brüsszeli 

nyomás ellenére továbbra sem leszünk hajlandóak támogatni a 

szomszédunkban zajló háborút, mi a kezdetektől fogva a béke 

pártján állunk. Továbbra sem akarunk hallani a kötelező migráns 

kvótákról és nemet mondunk a gender ideológiára. Szívből 

örülök, hogy a társadalmi élet is rendkívül mozgalmas Öcsödön, 

amelyet elsősorban a Pantó Antal Hagyományőrző Egyesület 

tagjainak önzetlen, értékteremtő, közösségépítő munkájának 

köszönhetünk. Számos értékes rendezvény valósul meg 

szervezésükben, valamint őrzik hagyományainkat és igyekeznek 

azt továbbadni a felnövekvő nemzedékek számára.  

Elismerést érdemel és köszönöm áldozatos munkájukat az 

Öcsödi Polgárőr és Tűzoltó Egyesületnek is, akiknek tagjai 

folyamatosan, fáradhatatlanul azért dolgoznak, hogy a település 

közbiztonsága minél jobb legyen. Örülök, hogy a településen az 

Öcsödi Sportegyesület által az aktív sportolás is újra jelen van.  

Tisztelt Olvasók! 

Abban bízom, hogy a 2025-ös esztendő is eredményes lesz, és 

sok sikert tudunk elérni közösen Önökkel. Még egyszer 

megköszönöm mindenkinek azt az áldozatos munkát, amellyel a 

település folyamatos fejlődésért fáradozik. Mindannyiuknak 

áldott adventet, áldott karácsonyi ünnepeket és sikerekben 

gazdag, boldog új esztendőt kívánok! 

Üdvözlettel: 

Herczeg Zsolt 

országgyűlési képviselő 
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Sajtóközlemény 

Befejeződött Öcsödön a Juhász Béni út felújítása és parkolók építése 

2024/12/04 
 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat a TOP_PLUSZ-1.2.3-21 kódszámú „Belterületi közutak 

fejlesztése” című pályázati felhívás keretében a TOP_PLUSZ-1.2.3-21-JN1-2022-00044 számú, 

„Öcsöd Nagyközség belterületi út fejlesztése – Juhász Béni út” címmel támogatási kérelmet 

nyújtott be 2022. szeptember 08-án. A projekt megvalósítása során útfelújításra és parkolók 

építésére került sor a Széchenyi Terv Plusz program keretében 59, 71 millió forint európai uniós, 

vissza nem térítendő támogatás segítségével. 

 

Az önkormányzat felújította a Juhász Béni út burkolatát 148 méter hosszban és ezzel egyidejűleg 

új parkolókat épített az útpálya mellett. A fejlesztés eredményeként a Juhász Béni út mindkét 

oldalán párhuzamos parkolók kerültek kialakításra összesen 29 db, melyből 1 db 

mozgáskorlátozott lett.  

 

Az útfelújítás és a parkolók építésével szükségessé vált a csapadékvíz elvezetése. A parkolók 

megépítéséhez szükséges volt a meglévő nyílt árkok feltöltése és új zárt csapadékcsatorna került 

helyettük kiépítésre. 

A kivitelezési munkálatok 2023. októberben kezdődtek meg és 2023. decemberben került sor a 

sikeres műszaki átadásra, majd a parkolók forgalomba helyezése 2024-ben történt meg. A projekt 

fizikai befejezésének várható időpontja: 2025.01.31.  

 

A beruházás célja az volt, hogy a fenntartható közlekedés feltételeit megteremtő és erősítő 

közlekedésfejlesztési intézkedések valósuljanak meg a településen, melyek hozzájárulnak az 

éghajlatváltozás mérsékléséhez, a szén-dioxid kibocsátás csökkentéséhez, az élhető települési 

környezet kialakulásához. A projekt által elérendő fő cél, hogy a települési mobilitás környezetileg 

és pénzügyileg fenntarthatóbbá váljon.   

A település infrastruktúrája fejlődött, ezáltal az alapvető szolgáltatások hozzáférhetősége javult, 

elősegítve a lakosság életminőségének javítását. Mindezeken felül a fejlesztés eredményeként 

javult a településkép, amely a negatív népességmozgalmi tendenciákat enyhítheti. 

 

 

A projektről bővebb információt a www.ocsod.hu oldalon olvashatnak. 

 

További információ kérhető:  

Molnár András polgármester 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat 
onkormanyzat@ocsod.hu, +36 (56) 310-001 

 
 

 

 

 

http://www.ocsod.hu/
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Bölcsi Hírek 
 

Több, mint 2 éve nyitotta meg kapuit községünk bölcsődéje, ahol 

a település kisgyermekei biztonságos, szeretetteljes 

környezetben tölthetik mindennapjaikat. A kisgyermekek 

bölcsődei nevelésére, gondozására folyamatosan nagy az igény 

az itt élő családok részéről. A bölcsőde és a család kapcsolatának 

erősítése céljából sok-sok közös programot szervezünk, 

melyeknek összekovácsoló ereje van. Ezekhez a programokhoz 

a szülők nagy örömmel és várakozással csatlakoznak 

gyermekeikkel együtt.  

Ilyen hagyományteremtő eseményünk volt a „Tökfaragó 

délután” és a „Márton napi lámpás felvonulás” is. 

Mindenki hozta a jókedvét, alkotókészségét és remek 

hangulatban tölthettük el ezeket az órákat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szeretnénk megköszönni a családoknak a sok-sok kifaragásra 

felajánlott tököt és a mindig derűs hangulatot. Nem kérdés, hogy 

folytatjuk, szélesítjük a további közös programok 

megvalósítását.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az évnek még nincs vége, a decemberi hónap is tartogat a 

gyermekek és szüleik számára további programokat. A közös 

ünnepvárás erősíti a közösségi érzést, közelebb hozza a 

családokat egymáshoz.  

Ez úton szeretnék magam és kollégáim nevében Békés Boldog 

Karácsonyi Ünnepeket kívánni!  

 

Farkas Julianna 

kisgyermeknevelő 

 

Ovi Hírek 
Egészség hét az óvodában 

Fontos feladatunk az egészséges életmódra kialakítása a 

gyerekekben. November 11-17. között egészség hetet tartottunk 

az óvodában. Figyelembe vettük a gyerekek életkorát, fejlettségét 

– sok játékos mozgással és feladattal, játékkal készültünk 

számukra. 

A hét folyamán az egészséges ételekről beszélgettünk, 

egészséges ételeket készítettünk, kóstoltunk. Sütöttünk tököt, 

gyümölcsöt salátát készítettünk és fogyasztottunk. 

Meghívásunkra ellátogatott a csoportokba dr. Rokszin György 

fogorvos. A fog védelmével kapcsolatos játékot játszottak, 

bemutatta a helye fogmosás technikáját, majd közös fogmosással 

zárták a találkozást. Köszönjük szépen a fogorvosunk 

látogatását! 

Szerdán és csütörtökön Kolop Tünde óvodapedagógus 

gyermekjógát tartott a csoportokban. A gyermekek a 

gyerekjógát a mese és játékosság világából közelítették meg.  

Budai Róbert előadást tartott a gyermekeknek a méhekről és a 

méz készítésének folyamatáról. Majd mézkóstolás volt a csopor– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tokban a kapott mézes ajándékokból. Köszönjük a bemutatót!  

A csoportokban különböző tapasztalatszerzéseket gyűjthettek a 

gyerekek a testsémájukról, az érszékszerveinkről, a betegség 

megelőzésről, az orvos gyógyító munkájáról. 

A tevékenységekben minden gyermek örömmel vett részt. 
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Ovi Hírek 
 

Márton nap az óvodában 

 

November 11-én ünnepeljük a Márton-napot. Az ehhez az 

ünnephez fűződő lámpás felvonulás már hagyománnyá nőtte ki 

magát óvodánkban. A hagyománnyal november 4-8-ig, egy 

témahét keretein belül ismerkedtek a gyerekek. 

Megismerkedhettek a gyerekek Szent Márton legendájával, az 

ehhez kapcsolódó hagyományokkal, libás mondókákat, dalokat 

és verseket mondtunk együtt, és különböző libás alkotásokat 

készítettek. 

A hét zárásaként november 9-én a Köztársaság úti Óvoda 

dolgozói és Szülői Munkaközössége Márton napi rendezvényt 

tartott a Művelődési Házban. A gyermekek kézműves 

tevékenységen alkothattak lámpásokat, a Dalma Dance 

tánccsoport bemutatóját tekinthették meg és Rózsás Viki zenés 

gyermekműsorában vehettek részt. Minden fellépőnek köszönjük 

a részvételét és a rendezvény támogatóinak köszönjük a 

támogatást. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rendezvény zárása a lámpásokkal felvonulás volt, ahol a szülők 

gyermekeikkel a kivilágított lámpásaikkal sétáltak a környező 

utcákban. Ennek biztosítását az Öcsödi Polgárőrség biztosította. 

Köszönjük munkájukat!  

 

50. születésnap 

 

2024. november 23.-án az Öcsödi Hagyományőrző Népdalkör 

megalakulásának 50. évfordulójára tartott ünnepségre meghívást 

kapott intézményünk. Egy hagyományőrző őszbúcsúztató verses 

táncos műsorral kedveskedtünk. Köszönjük a meghívást! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÉKÉS, BOLDOG KARÁCSONYI 

ÜNNEPEKET ÉS SIKEREKBEN 

GAZDAG BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁN  
 

AZ ÖCSÖDI POLGÁRŐR ÉS  

TŰZOLTÓ EGYESÜLET! 
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Sulihírek 
 

Együtt, egymásért - tökfaragás az általános 

iskolában 

 

Az 1. a osztály  2024. október 25-én  délután 

közös tökfaragással hangolódott az őszi szünetre. A családokat 

bevonva, szorgos gyűjtőmunka eredményeként gyűltek a tökök 

napról napra. Köszönjük a szülők adományait és a Sárkány ABC 

felajánlását. 

Nekünk, magyar embereknek a tökfaragás teljesen mást jelent, 

mint az amerikai kultúrában: történelmünk törökkori időszakát 

idézi fel, melyet tanulóink a magyar mese és mondavilág 

felelevenítése során ismerhetnek meg. 

Péntek délután 13 órakor 10 szülő toporgott a Deák úti általános 

iskola kapujában. Volt, aki tököt szorongatott a kezében, s a 

tökfaragó kések a táskákban lapultak. Lelkes, vidám csapat 

kovácsolódott össze, a tanulók anyukákkal, apukákkal, 

nagyapákkal, testvérekkel faragták közösen a tököket a 

tanteremben. A gyerekek élvezettel kanalazták ki a tök belsejét, 

majd figyelték a faragást.  

,, Tök” jó hangulatban telt a délután: jó volt látni a mosolygós 

arcokat s az elégedettséget, amikor elkészültek a világító 

töklámpások. A szülők- gyermekek közössége egy új programot 

teremtett, amit érdemes minden tanévben megismételni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Légrádiné Pápai Tünde  

szervező  

Napközis nevelő  

 

KELLEMES KARÁCSONYI  

ÜNNEPEKET  

ÉS SIKEREKBEN GAZDAG  

BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁN UK! 

 

AZ IDŐSEK OTTHONA LAKÓI ÉS 

DOLGOZÓI 

Szépolvasó verseny Kunszentmártonban 

 

 

„ A magyar nyelv olyan, mint egy hangszer: aki játszani akar 

rajta, annak minden áldott nap gyakorolnia kell. „  

(Lénárd Sándor)  

 

November 13-a jeles nap, 2009 óta november 13-án ünnepeljük 

a magyar nyelv napját. Azért esett erre a napra a választás, mert 

1844-ben az országgyűlés ezen a napon tette a magyar nyelvet 

államnyelvvé. 

A Kunszentmártoni Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 

Iskola erre a napra hirdette meg Aranyszáj szépolvasó versenyét, 

melyre a környék iskoláinak legszebben olvasó tanulóit várták.  

Intézményünkből Rostás Pál Ezékiel és Nagy Adrienn 3. 

osztályos, Benke Hanna, Hedrich Bella és Rostás Rebeka Zsófia 

4. osztályos tanulók vettek részt a megmérettetésen. A nagy 

létszámú mezőnyben a 4.évfolyamosok között Hedrich Bella 4.a 

osztályos tanuló 3.helyezést ért el.  

Bár a többiek nem értek el helyezést, gratulálunk Nekik is szép 

helytállásért. Köszönöm kollégáimnak, Molnárné Vig Juditnak 

és Radácsiné Pákozdi Ágnesnek a felkészítést és a 

versenyeztetésben való részvételt.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeitler Róbert Józsefné 

mk. vezető 
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Recept sarok 
Bata Gáborné Erzsike – öcsödi lakos ajánlása 

 

Minden időszaknak, a tavasznak, nyárnak, ősznek, megvan a 

maga illata. Amikor megcsap a narancs, a fahéj illata, mindig a 

tél, a karácsony jut eszembe. Ilyenkor nekiveselkedünk a 

sütésnek, megtervezzük a karácsonyi menüsort. 

Vannak családok, akik a hagyományos, tradicionális fogásokat 

tálalják évről-évre az ünnepi asztalra. Másoknál ritkán fordul elő 

ugyan az, kipróbálnak új ízeket, fűszereket. Az utóbbiak 

figyelmébe ajánlok két receptet.  

Kis leleménnyel az egyszerű, már unottá vált ételeket is újjá, 

ünnepivé lehet varázsolni pl. a sült halat.  

 

Sült hal gombás kaporszósszal: a család nagyságának 

megfelelő mennyiségű halfilé, a halat beszórjuk az általunk 

készített fűszerkeverékkel /só, kevés rozmaring keverékkel/, állni 

hagyjuk, hogy a fűszerek íze érvényesüljön. 

Elkészítjük a gombás, kapros, tejszínes mártást:  a hal 

mennyiségéhez mért gombafejeket megtisztítjuk, apróra 

összevágjuk, felolvasztott vajban megdinszteljük, sózzuk, 

folyamatos keverés mellett tovább sütjük, ha barnulni kezd 

megszórjuk kis liszttel, majd felöntjük csontlével ha van, vagy 

vízzel. Mustárt, tejszínt, kaprot rakunk bele, készre főzzük. 

Végül kevés citrom lével, csipet cukorral ízesítjük.  

A halat paprikás lisztbe forgatva megsütjük, a mártással, párolt 

rizzsel, vagy krumpli pürével tálaljuk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fokhagymás, mandulás ponty: hozzávalók 4 adaghoz. 

8 szelet pontyfilé, 1 fej vöröshagyma, 1 gerezd fokhagyma, 5 

evőkanál mandulabél, 2 evőkanál citromlé, só, őrölt fekete bors.  

Elkészítés: a vöröshagymát felkockázzuk, a fokhagymát áttörjük, 

a mandulát aprítsuk durvára, a mandulát öntsük egy tálba, adjuk 

hozzá a fokhagymát, vöröshagymát, citromlevet, sózzuk, 

borsozzuk, majd jól keverjük össze. A halszeleteket sózzuk be,  

olajban süssük ki. A pontyszeleteket tegyük egy tepsibe, öntsünk 

alá 3 evőkanál olajat, kanalazzuk rájuk az előzőleg elkészített 

keveréket. Előmelegített sütőben süssük 180 fokon, 10 percig a 

filéket. Párolt rizs illik hozzá. 

Vacsora után a karácsonyi ízvilágot idéző, karácsonyi diós, 

mákos, lekváros süteményt ajánlom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diós - mákos - lekváros: 

Hozzávalók a tésztához: 30 dkg liszt, 15 dkg margarin, 15 dkg 

porcukor, fél csomag sütőpor, 2 tojássárgája, csipet só, 1 

evőkanál tejföl. 

Hozzávalók a töltelékhez: 20 dkg porcukor, 10 dkg margarin, 10 

dkg dió, 10 dkg darált mák, fél csomag sütőpor, /nem tévedés, a 

töltelékbe is kell/, 10 dkg rétesliszt, 2 dl. tej, 2 tojásfehérje, 

mandulaaroma, citrom, baracklekvár. 

Máz: 2 evőkanál kakaó por, 6 evőkanál porcukor, 5 evőkanál víz, 

10 dkg margarin, 1 evőkanál étolaj. 

Tészta elkészítése: A lisztet elmorzsoljuk a margarinnal, 

beletesszük a porcukrot, sütőport, tejfölt és a tojások sárgáját. Jól 

nyújtható tésztává gyúrjuk. Ketté vágjuk, az elsőt kinyújtjuk és 

lisztezett, zsírozott tepsi aljára fektetjük, megkenjük bőven 

baracklekvárral. 

Töltelék elkészítése: A margarint, a porcukrot habosra keverjük, 

hozzáadjuk a réteslisztet, sütőport, tejet, elkavarjuk. A masszát 

kétfelé osztjuk, az egyikhez mákot és citromhéjat, a másikhoz a 

diót és mandulaaromát keverünk. Felverjük habnak a 

tojásfehérjét, felét a diósba, másik felét a mákosba, óvatosan 

beledolgozzuk. 

A tepsibe helyezett lekváros lap egyik felére a diós, másik felére 

a mákos tölteléket simítjuk. Kinyújtjuk a másik lapot, 

ráhelyezzük a töltelék tetejére. Előmelegített sütőben 25 percig 

sütjük. Ha kész 10 perc után körbe vágjuk a szélét, táblára 

borítjuk. 

A kihűlt tésztát csokimázzal bevonjuk. 

Csokimáz készítése: Az átszitált porcukrot, a kakaót és a vizet két 

percig főzzük, levesszük a tűzről be belekeverjük a margarint és 

az olajat. Azonnal rákenjük a tésztára, mert gyorsan megdermed. 

Ha megszáradt a máz, fogyasztható a sütemény. Vizes késsel 5x2 

cm-es vékony szeletekre vágjuk. 
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Tiszteletadás a nyugdíjasainknak 
 

Öcsödön egy több évtizedes hagyományt folytatott az 

idén hivatalba lépett Képviselő-testület. Az 

önkormányzat ősszel az intézményeiből nyugdíjba 

vonult dolgozóit köszöntötte. 

2024. október 11-én délután a Művelődési Házban 

került sor az ünnepélyes köszöntésre, ahol Molnár 

András polgármester úr többek között tájékoztatta a 

megjelenteket az Önkormányzat jelenlegi helyzetéről. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Szerkesztőség 

 

F E L H Í V Á S ! 
 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat a települési 

környezet védelméről szóló rendeletének 2. § (1) 

bekezdése előírja, hogy a tulajdonos, résztulajdonos, 

használó köteles gondoskodni mechanikus módon az 

ingatlana előtti fák, bokrok nyeséséről, fű 

lekaszálásáról, gyommentesítéséről az úttestig terjedő 

területen. A járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek 

műtárgyai tisztán tartásáról, a csapadékvíz zavartalan 

lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok 

eltávolításáról, a járdán felnövő növényzet kiirtásáról, 

valamint a telekingatlanról a járdára és az úttest fölé 

nyúló ágak és bokrok megfelelő nyeséséről, továbbá 

az ingatlan előtti közterületen lévő fák és bokrok 

nyeséséről. 

A rendelet 2. § (2) bekezdése alapján a kémiai 

beavatkozás kizárásával köteles eleget tenni a 

gyommentesítésnek a tulajdonos, résztulajdonos, 

használó. 

Szíveskedjenek gondoskodni a közterület (zöldterület) 

folyamatos gyommentesítéséről! 

 
Öcsödi Polgármesteri Hivatal 

 

Fényfüzérbe borított veterán traktorok 
 
 

Egy baráti beszélgetés alkalmával fogalmazódott meg 

bennünk ez a csodás gondolat. Már négy év telt el az első 

felvonulás óta, csak úgy telnek az évek és az emlékek 

gyarapodnak. A kezdeményezés sikerét mutatja, hogy a 

kezdeti alacsony létszám - négy traktorral indultunk el - 

mára már közel tízszeresére bővült, mivel a környékbeli 

települések is csatlakoztak hozzánk. A tavalyi évben 

számos veterán traktor vonulhatott végig Öcsöd utcáin. 

Minden évben volt, aki megkeresett minket, hogy 

felvonulhat-e az új traktorával vagy épp kamionjával ezért 

úgy gondoltuk, hogy az idei évtől teret adunk a mai kor 

gépeinek is. Ezúton szeretném megragadni az alkalmat, 

hogy meghívjam Önöket az idei felvonulásra. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sok szeretettel várunk mindenkit! 

 

Öcsödi Veterán Traktor Baráti Kör 
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Beszámoló 

Az Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

2024. október 17. napján megtartott soron kívüli nyílt üléséről 
 

A napirend 1. pontja: Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete a Pénzügyi Bizottság tagjának 

megválasztotta Boldizsár Zoltánné külső tagot (nem települési 

képviselőt). 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 

Társadalompolitikai Bizottság tagjának megválasztotta 

Bozsikné Kovács Hajnalka külső tagot (nem települési 

képviselőt). 

A napirend 2. pontja: Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíj rendszer 2025. évi fordulójára és az 

Általános Szerződési Feltételeket elfogadja. A 2025. évi 

költségvetésében a pénzügyi lehetőségektől függően a pályázati 

rendszer működtetésére a forrást biztosítja. A pályázathoz 

szükséges forrást a 2025. évi költségvetés a szociális ellátások 

terhére biztosítja. 

A napirend 3. pontja: Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete a 172/2023.(IX.28.) számú testületi 

határozatot (témája: a Pantó Antal Hagyományőrző Egyesület 

támogatási kérelme) módosította úgy, hogy a pályázat 

benyújtásához szükséges bruttó 5.000.000 Ft támogatást 

önerőként biztosítja a 2024. évi költségvetés terhére. A pályázat 

sikertelen elbírálása esetén az önerőhöz nyújtott támogatás, azaz 

bruttó 5.000.000 Ft visszafizetése szükséges. Ezzel egyidejűleg 

hatályon kívül helyezi a 97/2024.(X.7.) számú testületi 

határozatot. 
 

A napirend 4. pontja: Egyebek 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

megtárgyalta a Köztársaság úti óvoda Szülői 

Munkaközösségének támogatási kérelmét és a 100.000,- Ft 

támogatást biztosítja. 

 

Olvasóköri Hírek 
Bemutatkoznak az Öcsödi Olvasókör tagjai 

„Tolnainé Rónyai Rebeka vagyok, az Öcsödi Könyvtár 

könyvtárosa, egyben az Olvasókör tagja. Már egészen 

kisgyermek korom óta részei az életemnek a könyvek. A szüleim 

elalvás előtt mindig meséket, verseket olvastak nekem, így nálunk 

az éjjeliszekrényen és a könyvespolcokon is állandó helye volt és 

van a könyveknek. Talán emiatt is szeretek annyira olvasni a mai 

napig. Hiszem, hogy az olvasás koncentrációra tanít, gazdagítja 

a szókincset, stressz oldó, ha az embernek éppen arra van 

szüksége, akkor gyógyítja a lelket. Átsegít az élet akadályain, nem 

utolsósorban pedig remek kikapcsolódási forma is. Véleményem 

szerint az olvasás az embereket is képes összehozni, képes egy 

csoportot összekovácsolni. Ez az Olvasókör is remek példa erre. 

Bár minden tag más és más, mégis van valami, ami közös 

bennünk. A könyvek és az olvasás szeretete. Ennek a közös 

pontnak köszönhetően alkottunk egy új közösséget, találtunk rá 

olyan emberekre, akikkel megoszthatjuk a könyvek által megélt 

érzéseinket, gondolatainkat és ezeket a gondolatokat sokszor 

hétköznapjainkra kivetítve is hasznosítani tudjuk.  

Ahogy azt Kosztolányi Dezső is mondta: 

„A könyvben nem az az érték, ami le van írva, hanem amit 

kiolvasunk belőle. Minden szó arra való, hogy megindítson 

bennünk egy folyamatot, s mi ezt hitelesítsük.” 

Örülök, hogy az Öcsödi Olvasókör létrehozásával segíteni 

tudtam egy új kör megalakulását községünkben és, hogy az 

emberek előtt egy új kapu nyílhatott meg ezzel a „szakkörrel”, 

ahol arról beszélgethetnek egymással, amit szeretnek miközben 

újabb és újabb szerzőkkel, könyvekkel ismerkednek meg és egy 

társaság részévé válnak. Remélem, hogy az Olvasókör még  

sokáig megmarad és hirdeti, hogy olvasni igenis remek 

kikapcsolódás és egy olvasó sincs egyedül, ugyanis mi, 

könyvkedvelők mindig itt vagyunk egymásnak, mert összeköt 

minket a könyvek szeretete.” 

„Pap Bálintné vagyok, születésemtől Öcsödön élek. Örömmel 

fogadtam az olvasókör megalakulására történő kezdeményezést, 

s annak lelkes, állandó tagja lettem. Rögtön éreztem, nekem itt a 

helyem: a könyvtárban, a könyvek, az olvasni szerető emberek 

között. Motivációt jelent, ha megoszthatom a gondolataim, 

érzéseim az olvasott könyvvel kapcsolatban. Örülök, ha valaki 

közülünk szívesen választja az általam méltatott könyvet. A 

könyvek, az olvasás szeretete mindig jelen volt az életemben, 

eltérő intenzitással ugyan, de állandó jelleggel. Ma már másként 

olvasok, tudatosabban választok. Tagja vagyok egy internetes 

könyvklubnak, ami segít a bőség zavarában való eligazodásban, 

az ajánlók között mindig találok kedvemre valót. Elsősorban 

családregényeket, krimit, thrillert, életrajzi könyvet, 

kalandregényt, holokauszt témájú irodalmat olvasok. Sajnos a 

könyvek ára nagyon megemelkedett, kevesebbet tudunk 

megvásárolni. Annak ellenére, hogy kis faluban élünk, 

könyvtárunkban mindig találok olvasnivalót, akár régebbi 

könyvek között kutakodva, akár az új regények között. Köszönet 

illeti könyvtárosunkat, aki igyekszik mindenki olvasási ízlését 

figyelembe véve bővíteni a könyvtár állományát. Mindenkit 

buzdítok az olvasásra, soha nem késő elkezdeni! Mert mit mond 

erről a szeretett Vekerdy tanár úr? „Az olvasás-ha élvezetet okoz-

segít élni. Átélni és túlélni is.” 
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„Hegedűs Katalin vagyok. Én is tagja vagyok az Olvasókörnek. 

Nagyon szívesen járok ide. Olyan emberekkel találkozom, 

akiknek kedvenc időtöltése az olvasás. A találkozók alkalmával 

beszélgetünk könyvekről, amit elolvastunk, valamint ajánlunk is 

egymásnak kedvenc könyveinkből. Így hallottam olyan 

könyvekről is, amelyeket elolvasva új élményeket szereztem. 

Kedvenceim a romantikus könyvek, de szívesen olvasok más 

témájú köteteket is. Általában ugyanazokkal az emberekkel 

találkozunk egy-egy olvasókör alkalmával, de szívesen várunk 

más olvasni szerető embert is. Nem csak hölgyek, de urak is 

nyugodtan csatlakozhatnak az Olvasókörhöz. Akinek van kedve 

beszélgetni olvasási szokásairól, kedvenc könyveiről, szeretettel 

várjuk! Nem baj, ha nem tudnak minden alkalommal részt venni. 

Egy-egy olvasóköri alkalmon való részvétel is remek 

kikapcsolódás tud lenni. Az olvasókörök időpontja és témája 

mindig megtalálható az Öcsödi Könyvtár Facebook oldalán, 

valamint a faluban kihelyezett olvasókörös plakátokon.” 

 

„Örömmel hallottam, majd olvastam is ez év tavaszán a 

Könyvtárosok felhívását az Olvasókör megalakulására 

vonatkozóan. Sok éve könyvtári tag vagyok. Rendszeresen járok 

a könyvtárba, nem csak kölcsönzés miatt, hanem egyéb 

szolgáltatásaikat is igénybe veszem szükség esetén. A 

Könyvtárosok mindenkor készségesek, segítőkészek. Számomra 

nem volt kérdés: azonnal eldöntöttem, hogy szeretnék tagja lenni 

az Olvasókörnek, annak ellenére, hogy az utóbbi években egyéb 

elfoglaltságok miatt sajnos kevesebbet olvastam, mint régebben. 

Életkorunk előrehaladtával változik az érdeklődési körünk is. 

Jelenleg leginkább a valóságalapú vagy igaz történetek, 

családtörténetek, romantikus regények érdekelnek. Szeretem a 

verseket is. Az Olvasókörben megosztjuk egymással olvasási 

emlékeinket, élményeinket. Ajánlásokat adunk és kapunk 

egymástól és a vezetőnktől Tolnainé Rónyai Rebekától. Jó ott 

lenni, jól érzem ott magam! Szeretettel hívunk és várunk minden 

érdeklődőt, új tagokat is az Olvasókörbe! 

Kóródi Lenke” 

 

„Az olvasókör, 2024 márciusában indult. Az első alkalom az 

ismerkedésről szólt. A szakkör nagyon sokoldalú. Az olvasókör a 

könyvet imádók számára egy kis közösséget hozott létre. A 

társaság nagyon jó, jókat tudunk beszélgetni és nevetni. Ezen 

olvasókörbe járók a szépirodalomtól kezdve a romantikus 

regényekig mindent olvasnak és ajánlanak is egymásnak. A 

szakköri napokon nagyon jól érezzük magunkat, teázunk, 

beszélgetünk az adott témákról. A könyvek, amiket bemutatunk, 

ajánlunk egymásnak, mindig nagyon izgalmasak. Nagyon örülök,  

hogy létrejött ez a kis klub és ezúton is szeretném megköszönni a 

saját és az olvasókörbe járók nevében is, hogy a könyvtáros 

lányok ezt elindították és minden hónapban egy alkalommal meg 

is tartják. Kóródi Erzsébet” 

 

"Az én nevem Kóródi Lászlóné. Már gyerekkoromban is 

szerettem olvasni, akkor is könyvtári tag voltam. Volt azonban 

olyan időszak, amikor sajnos kevés idő maradt az olvasásra. 

Mióta nyugdíjas vagyok, ismét örömmel járok könyvtárba. Nem 

mondom, hogy mindenevő vagyok, de elég széles az érdeklődési 

köröm. Szeretem az igaz történeteken alapú könyveket/ Arab nők, 

Diana hercegnő élete/. Nagyon érdekelnek a pszichológiai 

könyvek, valamint a spirituális téma. Az olvasó kör elindulása 

óta, ha tehetem, mindig ott vagyok. Nagyon nagy érdeklődéssel 

várom a következő összejövetelt. Minden alkalommal más 

témáról beszélünk. Természetesen van, amikor egy kicsit 

elkalandozunk, de ebben az a jó, hogy kötetlen a beszélgetés. 

Azért is szeretek ide járni, mert nagyon jó közösség alakult ki. 

Bízom benne, hogy még nagyon sokáig tagja lehetek ennek a kis 

lelkes csapatnak. Szívesen látjuk azokat az olvasni kedvelő új 

tagokat, akik kedvet kaptak a csapatunkhoz tartozni. Végül egy 

idézettel szeretném befejezni a bemutatkozásomat. " A könyvek 

olyanok, mint a tükör, mindenki azt látja bennük, amit a lelkében 

hordoz” 

 

Az idei év évzáró olvasókörét 2024. november 27-én tartottuk az 

Öcsödi Könyvtár Olvasótermében. Fő témáink a karácsonyi 

ajándéknak ajánlott könyvek voltak. 

 

 

 

 

KELLEMES KARÁCSONYI  

ÜNNEPEKET  

ÉS SIKEREKBEN GAZDAG  

BOLDOG ÚJ ÉVET 

KÍVÁNUNK! 

 

ÖCSÖDI  KÖZSÉGGONDNOKSÁG  ÉS  

KÖNYVTÁR  MUNKATÁRSAI 
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Táncverseny 
Hétvégén Szolnok adott otthont a Dalma Dance Club VIII. 

Mikulás Kupa országos mazsorett és modern táncversenynek, 

amelyen az Öcsödi tagozat is megmérettethette tudását. A 

kétnapos eseményen számos tehetséges csapat és egyéni induló 

mutatta meg tudását, színes és látványos koreográfiákkal 

kápráztatva el a zsűrit és a közönséget.  

Az Öcsödi csapat kiemelkedően teljesített, hiszen minden 

korosztályban szép eredményeket értek el: A nagyobb korosztály 

táncosai 1. helyezést értek el a dance kategóriában. 2. A közös 

mazsorett produkció ezüst minősítést kapott a show modern 

mazsorett kategóriában. 3. A kisebbek pompom kategóriában 

szintén 1. helyezést értek el. A sikerek mögött sok munka, 

kitartás és elhivatottság áll, amelyért köszönet illeti a táncosokat, 

Csekő Nikolettát a felkészítő tanárt és mindazokat, akik 

támogatták a csapatot. A verseny nemcsak az eredményekről, 

hanem a közösség élményéről is szólt: a táncosaink méltón 

képviselték Öcsödöt, és büszkék lehetünk rájuk. Versenyzők: 

Erős Luca, Kis Flóra, Erős Adél, Dóczi Fruzsina Léna, Kiss 

Dorina Szofi, Vig Hanna, Hedrich Bella, Erős Hanna, Kádár 

Hajnalka, Kiss Maja, Kovács Eszter, Karikó-Tóth Luca, Tóth 

Csenge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

F E L H Í V Á S ! 
 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat a „települési 

önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához 

kapcsolódó támogatás” jogcímen 2024. évben is részesült 

támogatásban. 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat a 2024/2025. évi fűtési 

idényre a szociális célú tüzelőanyag juttatás megállapításáról 

szóló 11/2024. (X.5.) számú rendelete alapján (továbbiakban: 

Rendelet): 

Szociális tüzelő támogatásra jogosult: 

 Öcsödön bejelentett lakóhellyel, tartózkodási hellyel 

rendelkezik, életvitelszerűen a településen él és a 

meghatározott feltételeknek megfelel.  

 Az ingatlan szénnel fűthető legyen. 

 A háztartásában az egy főre eső jövedelem nem haladja 

meg a 125.000,- Ft/hó/fő, egyedül élő esetén 130.000,- 

Ft/hó összeget. 

 A Rendelet 1. számú melléklete szerinti kérelmet 

kitöltve és a megfelelő igazolásokat csatolva, 2025. 

január 31. benyújtja, - mely határidő jogvesztő - az 

Öcsödi Polgármesteri Hivatal, szociális ügyintézőjének, 

ügyfélfogadási időben. 

 

További információ:  

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat 5451 Öcsöd, Kossuth tér 1. 

telefon: 56/310-001 

e-mail: titkarsag@ocsod.hu 

 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tisztelt Lakosság! 
 

Karácsonyi ünnepekre ismét van 

lehetősége kedvező áron, frissen vágott 

vagy töves, saját termesztésű LUC és 

EZÜST fenyő vásárlására. 

Érdeklődni a Barkács Áruházban vagy a 

06-56/310-553-as telefonszámon lehet. 

Ezúton kíván az üzlet minden dolgozója 

Áldott, Békés Karácsonyt és 

Eredményekben 

Gazdag Boldog Új Évet! 
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F E L H Í V Á S 

Egyszeri nyugdíjas  

támogatásra! 
 

 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat a módosított pénzben 

és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 

9/2021.(VI.14.) önkormányzati rendelete (továbbiakban: 

Rendelet) értelmében, kérelem alapján egyszeri 

nyugdíjas támogatást nyújt. 

 

Támogatásra jogosult: 

 70. életévét betöltött személy, aki Öcsödön 

bejelentett lakóhellyel, tartózkodási hellyel 

rendelkezik, életvitelszerűen a településen él. 

 A háztartásában az egy főre eső jövedelem nem 

haladja meg a szociális vetítési alap összegének 

700%-át (199.500 Ft).  

 A Rendelet 1. számú melléklete szerinti kérelmet 

kitöltve és a megfelelő igazolásokat csatolva, 2024 

december 13. benyújtja, - mely határidő jogvesztő 

- az Öcsödi Polgármesteri Hivatal, szociális 

ügyintézőjének, ügyfélfogadási időben. 

 

További információ:  

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat  

5451 Öcsöd, Kossuth tér 1. 

telefon: 56/310-001 

e-mail: titkarsag@ocsod.hu 

 

Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

K ö s z ö n e t! 
Szeretném megköszönni az Öcsödi József Attila Általános Iskola 

vezetőségének, hogy az Öcsödi Dalma Dance Sport Egyesület 

számára első kérésemre, örömmel biztosítottak két torna 

matracot. Ezzel is elősegítve a táncosok fejlődését, hogy több 

akrobatikus mozdulatot tudjanak biztonságban elsajátítani. 

Nagyon nagy segítség ez a lányoknak és már az első alkalommal 

kitörő boldogsággal vetették neki magukat! Nagyon szépen 

köszönöm a gyerekek, a szülők és a tanárnő nevében a segítséget! 
 

Kis Ferenc 

lelkes gyermek édesapja  

képviselő 
 

 

Köszönetnyilvánítás 

„Elmenni nehéz volt, itt hagyni titeket, 

de azért ne fájjon értem szerető szívetek. 

Most már nem fáj semmi, az álom szép, 

Majd a fényes felhőkön át találkozunk még!” 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 

akik a szeretett Férj, Édesapa, Nagyapa 

Stranszky József 

temetésén részt vettek, velünk együtt utolsó útjára kísérték, 

sírjára koszorút, virágot helyeztek, fájdalmunkban osztoztak! 

A gyászoló család. 

   

Köszönetnyilvánítás 

"Köszönjük, hogy éltél,  

minket szerettél, 

nem hagytál itt minket,  

csak álmodni mentél." 

 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 

akik szeretett édesanyánk, nagymamánk, dédnagymamánk 

Molnár Andrásné 

temetésén megjelentek, 

gyászunkban osztoztak, sírjára virágot, koszorút helyeztek. 
 

A gyászoló család. 
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Köszönetnyilvánítás 

A sors könyvében így volt megírva 

Legyen békés, csendes nyugalma. 

Köszönetünket fejezzük ki Mindazoknak, akik szerettünk 

Bene Ferenc 

temetésén megjelentek, a gyászunkban részvéttel osztoztak. 

 

A gyászoló család. 

 
 

Megemlékezés 

Nagy Imre 

halálának 5. évfordulójára 

,,Egy angyal a Földről végleg elköltözött, 

Földi ruhája helyett szárnyakba öltözött. 

Halandó tennivalóit már elvégezte, 

Életfeladatát beteljesítette.” 

Emlékszik szerető családja. 

 
  

 

Köszönetnyilvánítás 

Köszönetet mondunk mindazoknak  

a rokonoknak, barátoknak, szomszédoknak,  

ismerősöknek és mindenkinek, akik szeretett férjem, 

édesapánk és nagyapánk 

Komlós Sándor 

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek el 

és osztoztak bánatunkban. 

 „Elcsitul a szív, mely értünk dobogott, 

Pihen a kéz, mely értünk dolgozott. 

Számunkra Te soha nem leszel halott. 

Örökké élni fogsz, mint a csillagok.” 
 

Fájó szívvel emlékezik Rád 

szerető feleséged, lányod, vejed, fiad, menyed és négy unokád.  

 
 

Megemlékezés 

Balla Mártonné Erdei Mária 

halálának 34. évfordulójára 

Balla Márton 

halálának 40. évfordulójára 

,,Néma a szó, 

Néma az éj. 

Egy fekete alak, 

Rég elkísért. 

Néma az est. 

Néma a szám, 

Halkan, csendben, 

Gondolok rád.” 
 

Emlékeznek gyermekei, unokái és dédunokái. 

 

 

Köszönetnyilvánítás 

Megtört szívvel mondunk köszönetet  

minden kedves rokonnak, barátnak,  

szomszédnak, munkatársnak, ismerősnek,  

valamint mindazoknak, akik  

D. Kis Ferenc Lászlóné, 

Erdei Julianna 
temetésére eljöttek, sírjára koszorút,  

virágot helyeztek. 

 

A gyászoló család. 

  

Megemlékezés 

Pápai Sándor 

halálának 3. évfordulójára 

,,Több éve, hogy elengedted a kezem, 

utoljára akkor láthattam tekinteted. 

Te ültél reggelig az ágyam mellett, 

mesét s verset is mondtál nekem. 

Már nem féltem, hisz ott voltál, 

olyankor mindig vigaszt nyújtottál. 

Emlékeznek gyermekei és unokái. 
 

 
 

 

Megemlékezés 

Pápai Lajosné Jónás Teréz 

halálának 14. évfordulójára 

Pápai Lajos 

halálának 35. évfordulójára 

 

,,Nem tudom, miként kell elengedni téged. 

Nem létezem külön. Részem volt a léted. 

Szívedből gyújtottál lángot a szívembe, 

színeket álmodtál gyémántfény színembe.” 

Emlékeznek gyermekei, unokái és dédunokái. 

  

Megemlékezés 

Nagy Imréné Kézsmárki Erzsébet 

halálának 9. évfordulójára 

 

,,Pihen a szív, mely értünk dobogott, 

Pihen a kéz, mely értünk dolgozott. 

Itt hagytál minden álmot, vágyat, 

Nem mesélsz már az unokának, 

Csak a bánat és a könny maradt utánad.” 

 

Emlékszik szerető családja. 
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Anyakönyvi hírek 

Kegyeleti hírek Házasságkötés 

Szeptemberben: 
Komlós Sándor    élt 75 évet 

Karai András    élt 68 évet 
 

Októberben: 
Zubor Ferencné Pápai Ilona  élt 92 évet 

Molnár András    élt 60 évet 

D. Kis Ferenc Lászlóné Erdei Julianna élt 88 évet 
 

Novemberben: 
Karai Andrásné Török Erzsébet  élt 63 évet 

Molnár Andrásné Zubor Margit  élt 86 évet 

Stranszky József    élt 75 évet 

Molnár Antal    élt 65 évet 

Dezső Sándor     élt 79 évet 

 

Emléküket kegyelettel 

őrizzük.  

„A boldogság szárnyán 

immár ketten 

repülünk tovább, 

egy közös élet útján” 

Októberben: 

Farkas István - Rostás Anita 

Utassy Márió Kevin - Rácz Jázmin 

Novemberben: 

Rostás István Ádám - Vadász Ágnes Noémi 

kötöttek házasságot. 

Az Öcsödi Hírek szerkesztősége nagyon sok boldogságot 

és további jó egészséget kíván nekik! 

 

Születés 

Júliusban: 
Rostás Márk - Bódi Karolina 

KAMILLA KARINA 

 

Rostás Miklós - Dömötör Anasztázia 

DZSÚLIÓ és DZSÍNÓ 

Augusztusban: 
 

Rónyai Roland - Hum Ágnes 

JÚLIA 

 

Rostás András - Szegény Nikoletta 

ANDRÁS SZELIM 

 
 

 
 
 
 

 

Kolompár Róbert - Kolompár Krisztina 

LIONEL 

Szeptemberben: 
Rostás Alex Zsolt - Rostás Mária 

ALEX ZSOLT 

Októberben: 
Rostás Arnold - Kiss Alexandra Vivien 

ZÁJÁNA 

 

Kovács Zoltán - Magyar Viktória 

LETTI JÚLIA 

 

Bankó Bianka 

KRISZTIÁN 

Novemberben: 
Nemes István - Zsadon Lilla 

LORA 

nevű gyermeke született. 
 

A legifjabb öcsödi polgároknak 
hosszú boldog életet kívánunk! 
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AZ ÖCSÖDI HÍREK A NAGYKÖZSÉG LAPJA  
Felelős szerkesztő: Bolyán Anikó, Csontos Anikó 

Szerkesztő: Kóródi Alexandra, Tolnainé Rónyai Rebeka 

A szerkesztőség címe: Öcsödi Községgondnokság és Könyvtár 

5451 Öcsöd, Kossuth tér 1.; konyvtar@ocsod.hu 

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával  

és azokért felelősséget nem vállal. 

Készült: Öcsöd Nagyközségi Önkormányzat Irodájában - 500 példányban 

 

 


